

Göteborg den 6 september 2018

Polismyndigheten

Polisanmälan av varumärkesintrång och brott mot lagen (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar

Undertecknade företräder Migrationsverket och får på verkets uppdrag anmäla misstanke om varumärkesintrång samt brott mot lagen (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar.

Gärningsman: Alternativ för Sverige, 802508-1798, Box 5816, 102 48 Stockholm. Föreningen företräds av ordförande Gustav Kasselstrand (870627-2013), Garvar Lundins Gränd 8 Lgh 1003, 112 20 Stockholm.

Målsägande: Migrationsverket, 201200-2163, Slottsgatan 81-82, 601 70 Norrköping

Period: Intrånget uppmärksammades av Migrationsverket under Almedalsveckan i juli 2018.

Varumärkesintrång

Migrationsverket är registrerad innehavare av varumärket 340 588 (ord och figur) registrerat den 15 september 2000, bilaga 1 och varumärket 547 516 (figur) som registrerades den 6 september 2018 efter att ansökan getts in den 14 maj 2018.

Migrationsverkets varumärke (**bilaga 1**) har använts under nästan 20 år och är väl ansett. Detsamma gäller för figurmärket som även registrerats separat (**bilaga 2**).

Alternativ för Sverige ("AFS") använder inom ramen för sin valkampanj ett kännetecken som är förväxlingsbart med Migrationsverkets registrerade varumärken. Användningen sker i en politisk

kampanj som kallas Återvandringsturnén och som syftar till att sprida AFS ståndpunkt i migrationsfrågor.

AFS har publicerat ett informationsmaterial där AFS hänvisar till den fiktiva myndigheten Återvandringsverket som även står som avsändare av informationsmaterialet tillsammans med AFS. I detta informationsmaterial används ett kännetecken som är förväxlingsbart med Migrationsverkets registrerade varumärken, (**bilaga 3**). Syftet med användning av Återvandringsverket kan inte uppfattas annat än att skapa en association till Migrationsverket.



340 588 (bilaga 1)



547 516 (bilaga 2)



AFS kännetecken

AFS informationsmaterial har, förutom vid Almedalsveckan, delats ut vid AFS torgmöten (**bilaga 4**), publicerats via sociala medier och distribuerats som direktreklam.

AFS informationsmaterial är utformat på ett sådant sätt att det skall uppfattas som myndighetsinformation till personer som inte skall få stanna i Sverige. Detta budskap förstärks av användningen av ett kännetecken som är förväxlingsbart med Migrationsverkets varumärken. Informationsmaterialet ger intryck av att Migrationsverket står bakom den information som framförs av AFS. Användningen av det aktuella kännetecknet riskerar att uppfattas på sätt att det är Migrationsverket som är avsändare av informationsmaterialet eller att Migrationsverket samarbetar med AFS.

AFS användning av kännetecknet (bilaga 3) utgör intrång i Migrationsverkets ensamrätt jämlikt 1 kap 10 § Varumärkeslagen att använda varumärkena (bilaga 1 och 2) som kännetecken för informationsmaterial (klass 16) och för tjänster relaterade till uppehållstillstånd (klass 42 och 45).

Migrationsverkets varumärken (bilaga 1 och 2) är mycket kända inom landet av en betydande del av omsättningskretsen. AFS användning av ett förväxlingsbart kännetecken i samband med ett budskap som inte har stöd i svensk lagstiftning och som inte är förenligt med Migrationsverkets uppdrag skadar Migrationsverkets varumärkens anseende.

Sammanfattningsvis använder AFS ett med Migrationsverkets varumärken förväxlingsbart kännetecken. AFS använder kännetecknet för varor och tjänster som omfattas av Migrationsverkets

varumärkesskydd. AFS använder kännetecknet som ett led i yrkesmässig opinionsbildning vilket är att jämställa med näringsverksamhet. Användningen sker uppsåtligen. Intrång i Migrationsverkets varumärkesrätt föreligger därmed.

Det föreligger särskilda skäl att väcka åtal mot AFS företrädare och partiledare Gustav Kasselstrand eftersom intrånget riskerar att medföra att mottagare av AFS budskap, genom kopplingen till Migrationsverket, kan uppfatta informationen som myndighetsinformation. Informationen från AFS vänder sig särskilt till personer som ännu inte fått besked om uppehållstillstånd i Sverige och som lever under svår psykisk press med osäkerhet om de kommer beviljas uppehållstillstånd eller utvisas till sitt hemland med i många fall risk för liv och hälsa. Användningen riskerar att sprida en felaktig bild av gällande regler för migration. AFS användning av kännetecknet har skett uppsåtligen och är närmast att betrakta som ett cyniskt försök att utnyttja skyddsvärda personer i syfte att nå politisk framgång genom att skapa en association till Migrationsverket. Mot denna bakgrund föreligger särskilda skäl att ingripa mot AFS agerande och väcka åtal mot AFS företrädare.

Brott mot lagen (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar

AFS användning av kännetecknet (bilaga 3) är att betecknas som användning av en beteckning som hänsyftar på svenska staten (genom Migrationsverket) och därigenom ger kännetecknet en officiell karaktär. AFS har därigenom brutit mot 1§ i lagen (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar. Detta har skett uppsåtligen och utgör därmed ett brott sanktionerat med böter (3§ nämnda lag).

dag som ovan

Jesper Sundström

jesper.sundstrom@zacco.com

Karin Bergetun

Karin Bergetun

karin.bergetun@zacco.com